1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BrainAurora Medical Technology Limited
腦動極光醫療科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6681）

自願公告
訂立戰略合作協議以拓展馬來西亞市場及深化國際化布局

本公告為腦動極光醫療科技有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
自願發布的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情況。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣布，本公司與絲路之舟科技有限公司（「絲路之
舟」）訂立戰略合作協議（「協議」），雙方將在馬來西亞及東南亞區域圍繞認知障礙
數字療法產品的本土化落地、市場推廣與科研轉化等領域開展深度戰略合作，共
同推動數字健康產業發展。

合作背景與內容

馬來西亞為東南亞重要經濟體之一，正面臨快速人口老化及精神健康需求攀升
的挑戰。根據馬來西亞統計局數據，2023年該國60歲以上人口達380萬。與此同
時，青少年心理健康問題亦日益突出。馬來西亞政府雖已推動多項精神健康政
策，然診療資源仍顯稀缺，心理輔導官服務比例僅為1:52,000，遠低於1:500的國
際標準，形成顯著市場缺口。

本公司作為中國認知障礙數字療法市場的先行者，核心產品「腦功能信息管理平
台軟件系統」為中國首個獲監管批准的認知障礙數字療法產品，並已進入中國30
個省份的省級醫保報銷目錄。

2

絲路之舟母公司中國絲路集團有限公司（「絲路集團」）為踐行「一帶一路」倡議的
綜合性跨國集團，秉持「共商、共建、共享」理念，以數字技術驅動產業融合。絲
路集團首創數字貿易基礎設施(DTI)等技術底座，構建覆蓋「數字絲路」、「健康絲
路」等業務矩陣，已助力超百家企業實現海外營收突破，旗下數字貿易平台年交
易額超200億元，數字物流平台累計出貨超1.7億票。在醫療健康領域，絲路集團
依托自研數字醫療平台D-Health，推動超50億元醫療資源跨境協同，並長期開展
國際醫療援助與公益項目，具備深厚的跨境資源整合與本地化落地能力。其在馬
來西亞及東南亞多國擁有深厚的政府公共資源、醫療行業渠道網絡及項目運營經
驗，具備強大的本地政策解讀、資源對接及項目落地執行能力。

根據協議，雙方合作主要包括以下內容：

(I) 專項實驗室建設：絲路之舟協助本公司在馬來西亞設立「認知障礙數字療法
專項實驗室」，協調當地審批、場地規劃及設備進口等事宜；本公司提供技術
方案與科研支持，主導研發與運營。

(II) 國家創新試點概念驗證項目申報：絲路之舟牽頭對接馬來西亞有關部門，協
助本公司申報國家創新試點概念驗證項目；雙方聯合推進申報與實施。

(III) 醫院臨床試點落地：絲路之舟篩選並對接目標醫院，推動簽署臨床試點合作
協議；本公司負責產品本土化適配、醫護培訓及數據收集。

(IV) 馬來西亞市場拓展協同：雙方整合產品、渠道、品牌等資源，共同開展市場
推廣與商業化落地。

(V) 東南亞市場開拓合作：以馬來西亞合作為基礎，逐步拓展至印尼、泰國、越
南等其他東南亞國家。

協議為雙方就馬來西亞及東南亞市場合作訂立的框架協議，後續具體執行細節將
由雙方進一步約定實施細則。

合作的理由及其裨益

董事會相信，此次合作將為本公司帶來長期發展機遇，為股東創造可持續價值，
具體而言：

3

(I) 深化國際化布局，拓展海外市場：本公司已先後在中國香港、澳門及新加坡
開展業務推廣及運營，積累海外市場經驗。本次與絲路之舟合作，標誌著本
公司正式進入馬來西亞市場，進一步拓展東南亞業務網絡，有助於將本公司
在中國市場驗證的數字療法經驗與技術體系系統性地輸出至具備成長潛力與
政策支持的區域市場，進一步擴大公司在國際上的品牌影響力與業務覆蓋，
提升全球影響力。

(II) 借助本地資源，加速市場落地：絲路之舟在馬來西亞擁有豐富的政府與醫療
資源網絡，可協助本公司高效完成產品准入、渠道對接與試點落地，縮短市
場導入周期，提升商業轉化效率。

(III) 增強品牌影響力與區域協同：本次合作進一步強化了本公司在數字醫療領域
的品牌權威性與專業形象，借助絲路之舟在馬來西亞及東南亞多國的醫療行
業渠道網絡，本公司可加速產品在當地醫療機構的落地，縮短市場導入周
期，拓展數字健康管理等多元市場。

上市規則的涵義

據本公司所深知及確信，絲路之舟及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關
連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））且與彼等並
無關聯。此次合作項下擬進行的交易不構成上市規則第14A章項下本公司的任何
關連交易，亦不構成上市規則第14章項下本公司的任何須予公布交易。

本次合作處於初始執行階段，實際進展及成果可能受到試點落地進展、政策環境
及市場接受度等多種因素影響。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務
請審慎行事。

承董事會命
腦動極光醫療科技有限公司

譚錚先生
主席兼執行董事

香港，2026年2月5日

截至本公告日期，董事會包括：(i)執行董事譚錚先生；(ii)非執行董事李思睿先
生、李明秋女士及Deng Feng先生；及(iii)獨立非執行董事林曉波先生、段濤博士
及涂雷先生。